



**LUNDS**  
UNIVERSITET



Affärsrättsligt Centrum vid Lunds universitet (**ACLU**) i samarbete med Föreningen Immaterialrättsligt Forum inbjuder härmed till seminarium om

## Företagsnamn och varumärken – det korsvisa skyddet

Företagsnamn och varumärken används på marknaden som kännetecken för företags verksamhet (företagsnamn) och företags varor och tjänster (varumärke). Ofta är användningen överlappande. McDonald's skylten utanför restaurangen representerar för konsumenten såväl hamburgarna och servicen på restaurangen som hela verksamheten. Det historiskt nära sambandet mellan företagsnamn och varumärken har i Sverige lett till en lagstiftning som ger företagsnamn skydd också som varukännetecken och vice versa, s.k. korsvist skydd. De två kategorierna kännetecken är med andra ord skyddade både mot och som varandra. Eftersom företagsnamnet också har andra funktioner än att känneteckna verksamheten – i huvudsak att identifiera ett näringsidkande rättssubjekt – föreligger en obalans mellan företagsnamn och varumärken till företagsnamnets fördel vid konflikter som intrång och registreringshinder. Seminariet presenterar avhandlingen Företagsnamnet som varukännetecken – En rättsvetenskaplig studie av det korsvisa skyddet vars övergripande syfte var att analysera det korsvisa skyddet utifrån företagsnamnets perspektiv, framförallt i ljuset av den EU harmoniserade varumärkeslagstiftningen.

### Om talaren:

Merit Berlips Persson disputerade i februari 2022 i civilrätt vid Stockholms universitet på omnämnda avhandling. Hon är i botten Lundastudent med flera yrkesverksamma år som advokat och domare inom immaterialrätt.

**Datum:** 11 oktober 2022 kl. 16.00-18.00.

**Plats:** Ekonomihögskolan, ingång Ole Römersväg 6, EC2-101  
Seminariet följs av en eftersits med lättare förtäring.

**Anmälan:** [www.aclu.lu.se](http://www.aclu.lu.se)

### Välkomna!

*STORT TACK till Sparbanken Skåne och dess ägarstiftelse Sparbanksstiftelsen Finn som genom generöst stöd möjliggjort detta evenemang.*

